B. N. L.

EDCLIUS

AUREA EXPOSITIO HYMNORUM

68-c
Sedulus (Coelius).

no*n* ist in indic Rom. subtit^e aurea, ne*g* subtit^e expositio
ne*g* subtit^e hymns ne*g* subtit^e lib*w*
ne*g* subtit^e subtit^e aurea ne*g* subtit^e expositio ne*g*
Iub^e tate hymnus ne*g* subtit^e lib*w*

ne*g* est Hylarius, qui est auctor, in indic. Rustica subtit^e
Hylarius, ne*g* in indic. Romano

Burea expositio hymnoruz.
vna cum lexu.

~~Inc~~
~~1434~~

LIber iste dicit liber hym
 non. Hymnus tu laus dei
 tu caro. Quatuor fuerunt
 principale autem q̄ hi
 nos postulerunt. s. Gregorius
 sed. Prudentius. Ambrosius. Sedatius. Sz
 quidam vir prudens nos. Hylas. videlicet
 illus nullus hymnos postulauit dignus
 tu duxit quosdam in viu colligere co
 pendiose postulare bieue et vitez trac
 tou in quo oea bini vtiliores maxime
 essent. Pila iuratio fuit detinere ut
 Iou q̄ can ant in p̄ia feta et sic deinceps
 scđm ordinis. Utilitas mortalia est
 ut glorio libro cognitione beatam vni
 tatis et trinitatis. Supponit beonice.
 I. divine p̄eplantionem. Sz q̄ mentionem
 fecimus de festa. videamus qd̄ in festa.
 Festa est solenis dies Beati. q̄ siue
 est videlicet hebreos dicentes. p̄ia lab
 bat. sed iabbati. et sic deinceps. sicut
 videlicet genitiles noia suu derg vel stell
 la u poluisse vi dies lunc. dies marts
 et. soluti iniuniori more et lecta erunt.
 hebreos et genitiliu. et loco huius inventis
 hoc nolle fatis. Sz si sine septimane
 fuerit iabbatu qd̄ fuit ad figuram qd̄
 iabbatu sterpiat reges. et nos qd̄ totaz
 ebdomadu. t. p. 10. u. ipsa iubile nostre
 quei iuri in spacio sepiet et reg debemus
 laborare et iuri iustum conanosc ut que
 niam ad iusquæ. et ad eternam biiudi
 nec. Anulquisq; binu hz iua materia.
 In illis qd̄ sunt de nocte accipit mate
 riâ lpm ipsi. significatione ipsi. ipsi
 sexu expellat a nobis tenebras igno
 rante et vitez. et informei nos dicit
 bus et scispis canitate. In illis vero
 qui sunt de die accipit materiam plu
 lum et rutil de peccati deuici quicadino
 dū illuminat nos iua clavis. et ipsi
 dore solis et corpore sic illuet nos ieci
 spis gra in metu. Amet. Adateria h⁹

hymnus est commendatio dñi dicit et co
 mediat ei p̄ partes. Hec sunt p̄ies qd̄
 mūdus p̄dūs fuit eodē die quo ipso
 resurrexit et p̄ hanc commendationē. Bea
 tus Gregorius vult ob dñi dicit aplice
 monere nos ad honorē ipsi⁹ de lecto
 mane surgere et deuī q̄rere. Hisceus dicit
 es merito et cū dīcretione om̄i dīcī
 prim⁹ dī qd̄ dīcī p̄lm⁹ respectu om̄i
 creaturaz. Tert⁹ dī respectu resurre
 ctionis dñi. qd̄ tertia die resurrexit.
 Secund⁹ dī respectu octauī dīci qd̄ loc
 tauri dies oea resurgere debem⁹ ad et
 ternā vitā. Et iō queram⁹ t̄ dñlico die
 quo et p̄s resurrexit ipsum xpm⁹. ut a
 morte vittio ad vitā et gaudiū semper
 tēnuis resurgam⁹ in die iudicij quo bo
 no bonis. mala malis reddeſt. Hocce
 sis fuit ad latram. Ego dico dñm dīc
 maiorē et illa alijs oib⁹. qd̄ mūdus fuit
 eoditus. et ipso resurrexit eodē die. g⁹
 bz p̄mūtū sup alios dies. g⁹ maior
 est alijs dīc⁹. Locut⁹ ē a p̄ib⁹ suffici
 emen enierat rela positiōe aīcedē
 tis. O frē oea surgam⁹. in p̄mo die
 oīm. t. an dīnica die oīm. i. iiii⁹. qd̄ i alt
 is dīeb⁹. qd̄. dñlico dīc. mūdus exag
 eodū⁹. i. fac̄⁹. vel p̄ et. quo dīc condī
 tor. creator om̄i creaturaz ex his vi
 ta nra. i. dñm ap̄lma effugēa a mor
 te. nos liberat ab Inferno vel a p̄iae
 diaboli. Surgam⁹ dico a mīs torso
 ribus. a peris et vithis. et nō solūmodo
 surgam⁹ leo q̄ramus. p̄ observationē
 mandatex. piu. i. deuī in hac nocte. sit
 nouim⁹ pp̄braz dāvid dñi q̄sisse sic
 ipse ait. Media nocte surgebat ad co
 stitentia ubi tū. Hierū Lazarus p̄ sine
 galas noctes tū. Sū in omelias brevis
 Gregorius legit de quedam qui posic̄ a
 liquā uita seponit corpori suo dediss
 exīta mediani noctem sūgebat. et vi
 gitans gemitbat. qui tamidū hoc fecit

incipit explica
 tio hymn. Primo
 dīcī.

donec facta est vox de celo a dño dicens peccatum tuum dimissum est tibi

CDie diuina ad nocturnum illi

Primo dierū omnium, quo
mūndus extat p̄ditus, vel
q̄ resurgēs p̄ditor, nos morte
vita liberet. Huius procul ter
poribus surgam? oēs oculis, et
nocte queram? p̄iū sic prophē
tam nouimus.

Surgam? inq. et q̄ram? p̄lis ut au
diat nras p̄ es]. Et omnes p̄itatis vi
tis et querēdis virtutib? [et porrigit
sua decessa]. auxiliū et nos expiatos
id ē absoluos et purgatos [sordib?]
la virtus vt a sordib? virtutē reddat se
dibus polorum. id est celoz et ange
lum. id est ponat nos in celo.

Nostras p̄ces ut audiat, suauis
q̄dixit p̄orrigat, ut expiatos
sordibus reddat poloz sedib?

Beddas inq. nos poloz sedib?, ut
numeris supple nos b̄is donis. i. do
nis celestib? q̄z. i. quicūq; psallim?
I. cantur? ei sez dno h̄ets horis. i. ho
ris noctis i. sacratissimo t̄pe quo cr̄
sī resurrexit t̄pe dico huius d̄ci. i. d̄sūl
ee v̄l n̄iseret in sacratissimo t̄pe huius
dici. i. in die iudicij q̄ dñi sacrat? quia
sbi dōa bonis mala malis reddetur.
S̄z q̄ supiora p̄ nos h̄ere neqm̄ dicit
se nūc ad filii et moneret nos p̄temur
t̄p̄ q̄ in v̄la libido oīs macta et alia
mala facia et nobis remoueamur.

A q̄z. I. cratissimo. huius d̄ci
tempore. bonis quietis psallim?
donis beatitudinum reperiet. I. amic
paterna clitas. te postulam?
afatim absit libido sordidans.

omnisiq; actus tuoxius

Clam postulamus te nunc, o pater
na claritas afatiz. id est abundanter
vt libido, id est luxuria et uasa con
cupiscencia libido dico sordidās cor
pora nostra et omnis acius, noxius. i.
noxiū, id est omne ualuum opus ab
sit. id ē longe sit remotum ne ue anti
mā corporē sodescat. Ut autem ali
quando cum vmeo scribitur i ē cō
positum ex a et fabile quasi abunde
et non dictib; significat et cor. ali
penul. Si vero scribitur cum duplicit
significat secunde, et ante penul
ma productur.

Ne feda sylv' lubrica: nostri cō
pago corporis: p̄ quā auerū ig
mibus. ip̄i cremenur acius.

Et ideo te postulamus ne feda sit
id ē sordibus plenū vel lubrica id est
labilis ad luxuriam compago nostri cor
poris et anime que enue dicitur feda
quando caro p̄ eū virtutē. et raro ē
pulca quando predominatur corpo
ri. vel deprecemur ut caro sub ei me
ti per quam sez compaginem creme
mur anima et corpore, id ē cruciem
aeris id ē valde ac iter ignib; id ē
doloribus auerū. id ē inferni. Auer
nus dicitur ab a quod ē sine t̄re re
ris quod ē delectatio quasi sine vere
id ē sine delectatione. Avernus loc⁹
in inferno ubi ē semper ignis in quo
imp̄is cremabuntur qui in hac vita p
in mundiciam exarserunt.

Dob hoc redēpior quiescir?: ut
p̄bra nostra diluas p̄ēns vne
modi: nobis benignie p̄feras

CEt quis timemus ne ignib? creme
mur. o redēpitor q̄z. i. rogam? et cū de

fiderio queritur[ab ho] id est propter hoc[ut dilitas nostra probia] id est peccata[que probauit] id est viuunt et maculant animam et corpus et conferas] id est concedas[nobis comoda] id est utilia perpetua[per beatissimam vitam] i.e. eternam glorie.

Quo carius actu exiles. effecti ipsi celibes. ut prestolamur certi melos canamus glo:ie.

Quo pro ut exiles nos petegimus ad ce. esti partis[actu]. id est operatione carnis quemadmodum ipse est alienus a parte dicitur exilii et peregrinatus] id est longe remotus a parte sic et nos per opera virtutis et peccata efficiuntur exiles a celesti parte[nos effici] id est faciunt celibes] id est viam virtutalem et celarem ducentes[ut possolamur] id est expectamus speramus[nos in] cerum] id est inclinans et occulos surius tenentes ad eum[canamus] id est profectamis[melos] id est dulcez cantus ore et corde[glorie] id est ab honore tue laudis. Bene eniz cantat quia bonis operibus non cessat.

Presta patre pessimum. patris copiarum vnicem. cum spiritu paraclito regnatis per omne seculum amen
O pessimum qui piasisti id est inuidus tu nos a virtutis patre] id est o creator et actor omnium et eternum[o unice] id est o chalcepoli dei virtutis vnicem dico Icom par] id est egnalis secundum divinitatem patris] id est omnipotenti in pugillo celuz et terram continens[tu dico regnans cum spiritu paracito] id est consolatore per omne seculum] id est ante oia[scola] prelato] id est dona nobis ea que supera orationes[amen] id est sine fine et sine defectu] id est sine iniicio et sine fine

Materfa balus hymni est communiatio et laudatio altissimi deicommunis conditoris qui eternus est. et sine initio et fine. Et dilectus quid distat inter eternum perpetuum semper eternum et ipse. Eternus est quod caret principio et fine. ut deus Perpetuus habet principium cum ipso et debet finem. ut alia Secundum principium est quod nec habuit principium sed ipse nec habebit finem sicut eternum. Temporaliter est quod incipit eum tempore et habet finem ut corporis nostrum locutus est eternus et regnans et pater et factor[qui regis] et dominus et gubernans[nociet] et peccatorum vel dabo lumen[et qui regis diem] et iustitiam[das tempora] et diversitatem temporum et spatiorum huius vite[ut aleues fastidium] et remoneas ab hominibus. Eterni dei sapientia ut honesta beata et fidelia tempora mita relectio variauit. Nam si tempus non esset homo deficeret et periret corpore inertia et proprie tenebras. Et si tempus esset eti inuenire hominem laboris studio affectius errant periret et in domini misericordia dei et noctis spaciuni pulu et eternum et tempus tempore dedit tuberentia. Si nota quicquidam annuuntur qui eti partes vel quartorum tempora eodem modo homino constat et quicunque eti.

Die dominica ad laudes hymnus

Eterne rerum codiciorum nomine diuinorum qui regis et temporum das tempora ut alleues fastidium.

Patris dei id est iobannes vel prece dei] et isti[iam sonat] id est iob[id est] xpui[prece dico pugil noctis profunde] eterni pugni[nocturna lux] id est iobannes qui nisi lucem iniretur ut lucere et hoibus qui erant in tenebris hunc mundi[viatibus] et volentibus ut eadem[est] legiegas noctem a nocte] id est peccatum.

Spētōre quia quos vult assūmit quos
vult in suo sīnt errore. Uel aliter con-
strue. Preco. i. dñs nř q̄ est p̄m̄ suis
dilecti. i. p̄fia tam sonat id ē manifestat
euāgēlīca p̄dicationi è p̄dicatoriis su-
os ip̄e deo putgil. i. cognoscens noctis
p̄funde culpā et nocturna lux supple-
lucet vitamib⁹. i. p̄m̄ ecclēsia q̄lūce i
hūi⁹ in undi tenebris et segregans no-
ctem. i. discernens vñquāq̄ amīnāz
peccatricē agemē p̄ficiā de p̄missis
a nocte. i. ab illa peccati cea q̄ que ex
coro corde deus relinquit ita q̄ vult eā
venire non ad penitentiam.

Preco diei iaz sonat noctis p̄-
fini de pernigil nocturna lux vi-
ant ib⁹. a nocte noctē segregās
Choc exēcāns lucifer. i. quo dñs p̄-
dicāte vel iohāne lucifer. i. vernis p̄di-
cator lucē dñine grē ferens alius exē-
cutor uñq̄ solvit poluz caligine. i. ant
mā fidelem ab oī uigilne virorū et
hoc oī chorū errorū. i. exercit⁹ insi-
gnis diaboli deserit viā nocendi. i. Iesu
excitante. i. p̄tōr currit ad portū id ē
ad xp̄m vi ibi reçescat et v̄tes bōe oī-
peratōis ibi reçumiat. i. precone canē
te oī deceptio diaboli vel exercitus
eius. Uel chor⁹ id ē uentileb⁹ errorū
id ē hereticorum deserit viam suaz. i.
maledictum sententiaz nocendi id ē
faciēdī altis nocimētū vel ipedistū
Hoc epitomis lucifer. solvit po-
lūn caligine. hoc omnis error
chorū. viam nocendi deserit.
Csicū nauta p̄ minimo dolore nocte
fugit⁹ tendit ad portū ut ibi recollit
gar v̄tes altijāmūz reçescat sic aīa
fugit⁹ aī minimo labore vñtor⁹ i. p̄tōr
rū tendit ad portū. ad xp̄m p̄ cofesi-
sionē ut ibi reçescat vñtes bone ope-
ratōis recolligat. Lōstrue. Nautas.

natio būletor colligit v̄tres. i. v̄stentes
hoc sey deocone. i. xp̄o freta. i. ebulti-
tiones vñlog ponit. i. h̄⁹ mūdi m̄tes-
cent. i. m̄suescūt et hoc sey p̄. p̄m̄ l̄p̄a
petrus ecclēsie. i. petrus qui est fundas
mentū ecclēsie dūlat coiēndo. i. flēs-
do et pentiendo. cūl̄p̄ trine negotio-
nis. quia ter negavit dominum.

Hoc nauta v̄res colligit. p̄tōr
bus nutescūt freta. hoc ipsa pe-
tra. ecclēsie canente culpam

Et q̄ gallua. i. xp̄o vel predictor
nos eritiat ad bene agendum furgas-
tus sey a p̄ficiā strēnue. i. festiū inter
gallias exēcāt. i. cōmoner p̄ficiā lacē-
tes. i. m̄ p̄cō lapsos vel crīstientes et
gallis inscrepat. i. redarguit somnolē-
tos. i. p̄ficiā p̄ficiāres. q̄ si cūt ille q̄
domini reg⁹ et incep⁹ est ad ethi op⁹
sic aīa m̄ p̄ficiā m̄ auens luānis efficit
deo et gallua arguit. i. reprehendit ne-
gantes. i. nolentes surgere de p̄ficiā.